
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 05.02 św. Agaty (wsp.)  
1600 + Mikołaja, Katarzynę, Edwarda Brzozów z int. r. 

1630 + Bogdana Kaczora od siostry Teresy z r. 

Wtorek 06.02 św. męczenników Pawła Miki i Tow. (wsp.) 
1600 + Janinę Prędotę i Irenę Nowak (r. śm.) 

1600 + Józefa, Mariannę, Alicję Zegadło zam. córka z r. 

Środa 07.02 Dzień Powszedni  - RELIKWIE BŁ. KLARY SZCZĘSNEJ    
1600 + Genowefę Wiejas zam. Zaleśna 

1800 1) + Bogdana Kaczora z int. Kruków i Kwietniów 2) + Marię Więcek (r. śm.)  

3) + Genowefę, Mieczysława, Tadeusza Kowalskich, Wandę, Stanisława Kaczorów  

4) + Stanisława, Mariannę Druzga (3 r. śm.) i zm. z r. Chłopków i Druzgów z int. dzieci  

i wnuków 5) + Stanisławę, Romana Znoja i zm. z r. Znojów i Zegadłów 6) + Bogdana 

Januszka od r. Malickich, Konopków i Strójwąsów 7) + Henryka Szałasa od r. Molędów  

z Rembieszyc 8) + Henryka Wojtysia, Jana Zegadło z int. brata 9) + Wiesława Gruszczyń-

skiego od chrześniaka Arkadiusza z r. 10) + Jana Zygadło (r. śm.) od całej r. 11) + Edwar-

da Paska od Piotra Kruka z r. 12) + Kazimierza Korbana od Marianny Korban 13) + Tade-

usza Burasa, (r. śm.), Antoninę, Wiesława i zm. z r. Burasów 14) + Mieczysława  

(10 r. śm.) i Janinę (7 r. śm.) Kowalskich, Henryka Brzozę 15) + Mariannę i Stanisława 

Bałowiąsów 

Czwartek 08.02 Dzień Powszedni 
1600 + Andrzeja Czarneckiego (r. śm.) z int. rodziców 

1630 + Genowefę (r. śm.), Edwarda, Stanisława, Biesagów, Ryszarda Zegadło 

Piątek 09.02 Dzień Powszedni  
1600 + Genowefę Wiejas od córki Alicji z dziećmi i r. Kwapiszewskich 

1630 + Stanisława Kołka zam. siostra Maria z r. 

Sobota 10.02 św. Scholastyki (wsp.) 
1600 W 18 r. ur. Julii o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej od rodziców 

i siostry z r.  

1630 + Stanisława Kołka od siostrzeńca Michała 

Niedziela 11.02 VI Niedziela Zwykła 
800 + Ignacego, Marię Madyś, Jana Podsiadło, Anielę, Antoniego Golów 

1000 + Helenę, Jana Szczerbę, Helenę, Czesława Sobiepańskich zam. wnuczka z r. 

1200 1) Chrzest: Zuzanna Kusak 

       2) W 30 r. ur. Klaudii i Piotra o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

1600 za Parafię 
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 V Niedziela Zwykła 
4 lutego 2024 r. Nr 10 (793) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:  Hi 7, 1-4. 6-7 
        1 Kor 9, 16-19. 22-23 
Ewangelia: Mk 1, 29-39 
Po wyjściu z synagogi 
Jezus przyszedł z Jaku-
bem i Janem do domu 
Szymona i Andrzeja. Te-
ściowa zaś Szymona leża-
ła w gorączce. Zaraz po-
wiedzieli Mu o niej. On 
podszedł i podniósł ją, 
ująwszy za rękę, a opuści-
ła ją gorączka. I usługiwała 
im. Z nastaniem wieczora, 
gdy słońce zaszło, przyno-
sili do Niego wszystkich 
chorych i opętanych; i całe 
miasto zebrało się u drzwi. 
Uzdrowił wielu dotkniętych 
rozmaitymi chorobami  
i wiele złych duchów wy-
rzucił, lecz nie pozwalał 
złym duchom mówić, po-
nieważ Go znały. Nad 
ranem, kiedy jeszcze było 
ciemno, wstał, wyszedł  
i udał się na miejsce pu-
stynne, i tam się modlił. 
Pośpieszył za Nim Szy-
mon z towarzyszami,  
a gdy Go znaleźli, powie-

dzieli Mu: «Wszyscy Cię szukają». Lecz On rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do są-
siednich miejscowości, abym i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem». I chodził po całej 
Galilei, nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy. 
 
 
 

Pan uzdrawiał i wyrzucał złe duchy 
 

 
 

Extra… 
× 04.02.1789 – George Washington został wybrany na pierwszego prezydenta USA. 
× 05.02.1937 – Na wniosek wicepremiera i ministra skarbu Eugeniusza Kwiatkowskiego 

Sejm RP przyjął plan budowy Centralnego Okręgu Przemysłowego. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W piątek zmarła + Janina Frankowicz pochodząca z Nidy. Jej pogrzeb zostanie odprawio-
ny w poniedziałek o godz. 13 00. Módlmy się : „Wieczny odpoczynek ….”. 

▪ Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. Po Mszy św. o godz. 8 00 zmiana tajemnic różańco-
wych i spotkanie Róż Żywego Różańca. Intencja różańcowa na luty: „Módlmy się, aby cho-
rzy w terminalnej fazie swojego życia oraz ich rodziny otrzymywali zawsze niezbędną opie-
kę i wsparcie, zarówno pod względem medycznym, jak i ludzkim”. Po spotkaniu w kościele 
zapraszam na plebanię koło św. Ojca Pio z Brzezin. Wśród sióstr różańcowych peregrynują 
relikwie założycielki grup Żywego Różańca, bł. Pauliny Jaricot, modlitewnik i jej obraz. 
▪ W tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek  św. Agaty, dziewicy, męczennicy, 
- we wtorek         św. męczenników Pawła Miki i Towarzyszy, 
- w środę             bł. Klary Szczęsnej. Msza św. z relikwiami, 
- w sobotę           św. Scholastyki, dziewicy. 
▪ Dzisiaj o godz. 18 00 w Parafii Morawica odbędzie się sztuka teatralna Zofii Kossak-
Szczuckiej pt. „Gość Oczekiwany”. Opowieść ta jest przypowieścią o wierze, nadziei i poko-
rze, ale także o pysze, zachłanności i głupocie. Sztuka doskonale ukazuje realia polskiej 
obyczajowości i tradycji. Jesteśmy zaproszeni do obejrzenia tego spektaklu jakże bogatego 

w treść i przesłanie. 
▪ Spotkanie Kręgu Biblijnego odbędzie się w czwartek 8 lutego o godz. 17 00. Zapraszamy. 
▪ Spotkanie ministrantów w sobotę 10 lutego o godz. 15 00 w kościele. Zapraszamy mini-
strantów, kandydatów i chętnych. 
▪ W sobotę po Mszy św. o godz. 16 30 – przygotowanie przed chrztem. 
▪ Nasza Parafia organizuje „Ferie z Bogiem”. Będzie możliwość wyjazdu do kina czy na 
kręgle. Więcej informacji u ks. Mariusza. 
▪ W przyszłą niedzielę - 11 lutego br. obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Po sumie dla 
przybyłych chorych będzie udzielony Sakrament Namaszczenia Chorych. W zakrystii jest 
lista, na którą można wpisać osoby chore i starsze, które nie mogą dostać się do kościoła, a 
pragną przyjąć ten sakrament, lub tylko Komunię Św. Odwiedzimy ich w tym dniu po sumie. 
▪ W bieżącym tygodniu będziemy przeżywać karnawał i tłusty czwartek. Czy znamy przy-

słowia?: „Gdy w tłusty czwartek człek w jedzeniu pofolguje, łaskawy Pan Bóg grzech obżar-
stwa daruje”. „Tłusty czwartej pączkami fetuje, a od Popielca ścisły post szykuje”. „Od tłu-
stego czwartku do Zmartwychwstania - ścisły post się kłania”. 
▪ W piątek, w święto MB Gromnicznej na pomoc w utrzymaniu Zakonów Kontemplacyjnych 
zostało zebrane 1550 zł. Dziękuję za wspomożenie tych osób, które całe życie poświęciły 
Chrystusowi Oblubieńcowi i modlitwę uczyniły swoją pracą. Bóg zapłać. 
▪ Za tydzień, druga, gospodarcza niedziela miesiąca. 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne ro-
dziny z Nidy do zatroszczenia się o czystość kościoła. 

Znalezione… 
Eucharystia, jak o niej mawiali pierwsi chrześcijanie, jest celebracją łamania chleba. W tym 
geście Jezus zawarł wysiłek i trud, jaki podejmował każdego dnia w czasie swojego ziem-
skiego życia, dając siebie samego jako pokarm dla wszystkich, dzieląc się ze wszystkimi 
swoim słowem i swoim życiem. Swoje ziemskie (…) Kościół jest zanurzony w Eucharystii. 
Ale Kościół to nie budynek, lecz wspólnota wiernych. Kościół to my. Dlatego wszyscy jeste-
śmy zanurzeni w Eucharystii. Jest tak, dlatego, że Chrystus przez swoje wcielenie, a przez 
śmierć na krzyżu i Eucharystię zamieszkał w naszym sercu. Możemy więc powiedzieć, że 
przez Eucharystię upodabniamy się do Chrystusa. A w sercu człowieka, przepełnionym 
Jezusem Eucharystycznym cóż powinno być innego jak nie miłość i poszanowanie drugiego 
człowieka, dobroć i wrażliwość na każdą niesprawiedliwość, krzywdę i ludzkie cierpienie, 
gotowość niesienia pomocy innym, ale także uczciwość osobista, ucieczka od grzechu, 
poszanowanie dobra.                                                                             /abp. Tadeusz Wojda/ 

Boży człowiek… - św. Agata (5 lutego) 
Agata (etymologicznie: "dobra") zwana Sycylijską jest 
jedną z najbardziej czczonych w chrześcijaństwie 
świętych. Wiadomości o niej mamy przede wszystkim 
w aktach jej męczeństwa. W pierwszych wiekach 
chrześcijaństwa istniał bowiem zwyczaj, że sporzą-
dzano akta męczenników; większość z nich nie docze-
kała do naszych czasów. Akta męczeństwa Agaty 
pochodzą dopiero z V wieku. Według opisu męczeń-
stwa Agata urodziła się w Katanii na Sycylii ok. 235 r. 
Po przyjęciu chrztu postanowiła poświęcić się Chrystu-
sowi i żyć w dziewictwie. Jej wyjątkowa uroda zwróciła 
uwagę Kwincjana, namiestnika Sycylii. Zaproponował 
jej małżeństwo. Agata odmówiła, wzbudzając w odrzu-
conym senatorze nienawiść i pragnienie zemsty. Trwa-
ły wówczas prześladowania chrześcijan, zarządzone 
przez cesarza Decjusza. Kwincjan aresztował Agatę. 
Próbował ją zniesławić przez pozbawienie jej dziewi-

czej niewinności, dlatego oddał ją pod opiekę pewnej rozpustnej kobiety, imieniem Afrody-
ssa. Kiedy te zabiegi spełzły na niczym, namiestnik skazał Agatę na tortury, podczas któ-
rych odcięto jej piersi. W tym czasie miasto nawiedziło trzęsienie ziemi, w którym zginęło 
wielu pogan. Przerażony namiestnik nakazał zaprzestać mąk, gdyż dostrzegł w tym karę 
Bożą. Ostatecznie Agata poniosła śmierć, rzucona na rozżarzone węgle, 5 lutego 251 r. Jej 
ciało chrześcijanie złożyli w bezpiecznym miejscu poza miastem. Papież Symmachus  
(+ 514) wystawił ku jej czci w Rzymie przy Via Aurelia okazałą bazylikę. Kolejną świątynię  
w Rzymie poświęcił jej św. Grzegorz Wielki w roku 593. Wreszcie papież Grzegorz II (+ 731) 
przy bazylice św. Chryzogona na Zatybrzu wystawił ku jej czci trzeci rzymski kościół. Dowo-
dzi to wielkiej czci, jaką otaczano ją w owych czasach. Obecnie ciało Agaty znajduje się  
w katedrze w Katanii. Wielkiej czci doznają jej relikwie, m.in. welon, dzięki któremu, jak 
niesie podanie, Katania niejeden raz miała doznać ocalenia. Św. Agata jest patronką Sycylii, 
miasta Katanii oraz ludwisarzy. Wzywana przez kobiety karmiące oraz w chorobach piersi. 

Zamyśl się… 
„Namiętności trzeba wychowywać, aby obra-
cały się ku dobru”             /papież Franciszek/ 

Uśmiech… 
- W co duch Pana Boga chwali? 
- W szelki duch Pana Boga chwali. 

Coś dla ducha… 
„…” 

Święty proboszcz z Ars często spotykał w kościele prostego wieśniaka swego parafianina. 
Klęcząc przed tabernakulum, dobry człowiek godzinami trwał nieruchomo nie poruszając 
nawet wargami. Pewnego dnia proboszcz spytał go:  
- Co robisz tu przez tak długi czas?  
- Po prostu on patrzy na mnie, a ja na niego. 
Pamiętaj, ty także możesz pójść przed tabernakulum, taki jaki jesteś z ładunkiem lęków, 
niepewności, roztargnienia nie porządków, nadziei i zdrad. Uzyskasz nadzwyczajną odpo-
wiedź: „Ja tu jestem!”  
- Co się ze mną stanie, gdy wszystko jest takie niepewne?  
- Ja tu Jestem!  
- Nie wiem co odpowiedzieć, jak zareagować, jak zadecydować w trudnej sytuacji jaka mnie 
czeka?  
- Ja tu Jestem! 
- Droga jest taka długa, a jestem mały, zmęczony, smutny...  
- Ja tu jestem!                                                                                                   /Bruno Ferrero/ 

 


